DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 99Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

missão de Coordenadora de Inovação/DICET, no período de 05/08/2019
a 03/09/2019, referente ao período aquisitivo 05/08/2018 a 04/08/2019.
 Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 04 de julho de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 451593
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 179/2019 – GABINETE,
DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 2019, a contar
de 1º de janeiro de 2019, publicado o DOE nº 33790 de 25 de janeiro de
2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o  servidor MARCOS OTÁVIO FERREIRA DE LEMOS, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento Ciência  Tecnologia e
Inovação –Identidade Funcional nº. 5930416/1, para substituir a servido-
ra JOELMA QUEIROZ DA SILVA, Identidade Funcional nº. 57202451/1, Co-
ordenadora de Inovação, no cargo em comissão, código GEP-DAS-012.4,
no Impedimento Legal da Titular, durante o período de gozo de férias, de
05/08/2019 a 03/09/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 04 de julho de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 451595
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA Nº 160/2019-SEEL, DE 04 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999,
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE
nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 17/2019 - Setor de
Licitação,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores WALNER DO SOCORRO DA CRUZ LIMA, LAIRSON
DA CUNHA FARO e ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA para comporem a Comis-
são Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº 03/2019 da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer para aquisição e instalação de sistema de
detecção e alarme de incêndio wireless para o Estádio Olímpico do Pará,
visando atender a demanda da Secretaria de Estado de Esporte e La-
zer SEEL, sendo a primeira como Pregoeira e os demais como Equipe de
Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 451581
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 011/2019-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2019/224950

CONTRATAÇÃO REFERENTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
069/2018 – SEVOP/PMM POR PREGÃO PRESENCIAL.
ORGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER – SEEL.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MARABÁ – PARÁ – SEMAD.
OBJETO: Adesão à Ata de registro de preços n.º 069/2018 – SEVOP/PMM
por pregão presencial cujo objeto destina-se ao fornecimento por pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de locação de estrutura
com montagem e desmontagem para eventos em geral, tais como, tenda
palco e etc., necessários ao atendimento das demandas da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, em conformidade com as especifi cações,
qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no Termo de Re-
ferência.
VIGÊNCIA: 05/07/2019 à 05/07/2020.
ASSINATURA: 05/07/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional programática: 08101.27812.1433.8317c
Fonte de Recurso: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Ação: 186114
PI: 2120008317c
Valor: R$ 419.797,64 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Setecentos e Noven-
ta e Sete  Reais e Sessenta e Quatro Centavos).
CONTRATADA: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ/MF sob nº.
12.632.639/0001-79.

CONTRATADA: G M FEITOSA LTDA ME – CNPJ/MF sob o n.º
07.993.402/0001-83.
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva, brasileiro, com RG nº
04.879.444-0 e CPF sob nº 509.695.017-49.

Protocolo: 451742
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 161/2019-SEEL, DE 05 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999,
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da conces-
são, aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de
Suprimento de Fundos e ainda o Processo Nº 2019/309152,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora CAMILA DA SILVA FER-
REIRA, matricula 5946190/01, ocupante do cargo Assessora, lotada nesta
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor de R$ 400,00 (Qua-
trocentos Reais), de funcional programática 081012712212978338c, ele-
mento de despesa 339030 a fi m de atender despesas eventuais de consu-
mo de pronto pagamento desta Secretaria, devendo tais recursos serem
aplicados no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data da emissão da
OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este, para prestação
de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 05 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 451587
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 159/2019-SEEL, 04 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ,
matrícula nº590196/1, ocupante do cargo Técnico Em Gestão De Esporte,
12 (doze) dias de férias no período 04 a 15/07/2019 referente ao período
aquisitivo de 2016/2017 que anteriormente foi interrompido conforme
PORTARIA Nº227/2018-SEEL de 10/08/2018, publicada no DOE Nº33682
DE 20/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JULHO DE 2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 451579
PORTARIA Nº 150 /2019-SEEL, 25 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora LIANE LOPES DA COSTA CHAVES, matrícula
nº57190797/3, ocupante do cargo Técnico Em Gestão De Esporte, 30
(trinta) dias de férias no período de 15/07 a 13/08/2019, referente ao
exercício 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 25 DE JUNHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 451572
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 206/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/317562. RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora JULIANNA LEITE SARAIVA DA
SILVA, mat.: 57174765/ 2, CPF: 685.246.252-87, ocupante do Cargo de
Coord. de Núcleo de Planej. e Articulação Técnico e Instit. II – O valor do
suprimento corresponde a R$ 300,00 (Trezentos Reais), para atender a
despesa de classifi cação: 339033 – Passagem e Locomoção R$ 300,00.
A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 dias após
a data de recebimento, para prestação de contas em 15 dias após sua
aplicação. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e
Finanças, em exercício.

Protocolo: 451601